
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W SUWAŁKACH
Suwałki, dnia 9 kwietnia 1982 r. N r 3 Poz. 13 — 16

TREŚĆ

Akty prawne Wojewody

Poz. 13 — Zarządzenie Nr 16/82 z dnia 12 lutego 1982 r. w  
sprawie zawieszenia działalności niektórych sto­
warzyszeń, zrzeszeń oraz organizacji sp ołecznych i 
zawodowych.

Poz, 14 — Zarządzenie Nr 18 z dnia 26 lutego 1982 r. w  
sprawie zmiany zarządzenia dotyczącego zapew7- 
nienia porządku publicznego na obszarze woje­
wództwa suwalskiego w  czasie obowiązywania 
stanu wojennego.

Poz. 13 

Zarządzenie Nr 16/82 

Wojewody Suwalskiego

z dnia 12 lutego 1982 r.

w łprawie zawieszenia działalności niektórych stowarzyszeń, 
zrzeszeń oraz organizacji społecznych i zawodowych.

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 dekretu z dnia
12 grudnia 1981 r. o stanie wojennym (Dz. U. Nr 29 poz. 154) 
zarządza się, co następuje:

§ 1

Uchyla się zawieszoną działalność Litewskiego Towarzyst­
wa Społeczno-Kulturalnego z siedzibą w  Sejnach zarządze­
niem Nr 78/81 Wojewody Suwalskiego z dnia 13 grudnia 
1981 r. w sprawie zawieszenia działalności niektórych sto­
warzyszeń, zrzeszeń oraz organizacji społecznych i zawodo­
wych.

§ 2

Przejęty przez Wojewodę Suwalskiego majątek oraz środ­
ki finansowe Litewskiego Towarzystwa Społeczno-Kultural­
nego znajdujące się na koncie 79181-420-132 w  NBP O/Woj. 
w Suwałkach Filia w  Sejnach pełnomocnik Wojewody — 
ob. Marianna Paszkiewicz legitymująca się dowodem oso­
bistym FW 7232568 wydanym przez KPMO Sejny — prze­
każe komisyjnie w  formie protokółu osobom wyznaczonym  
przez Prezydium Zarządu Głównego LTSK.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem podpisania.

Wojewoda 

(—) mgr Kazimierz Jabłoński

Poz. 14 

Zarządzenie Nr 18/82 

Wojewody Suwalskiego
z dnia 26 lutego 1982 r.

w sprawie zmiany zarządzenia dotyczącego zapewnienia po­
rządku publicznego na obszarze województwa suwalskiego 
w czasie obowiązywania stanu wojennego.

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 3 dekretu z dnia 13 grudnia
1981 r. o stanie wojennym (Dz. U. Nr 29, poz. 154) i art. 12

Poz. 15 — Zarządzenie Nr 22 z dnia 10 marca 1982 r. w  
sprawie zmiany zarządzenia dotyczącego zapew­
nienia porządku publicznego na obszarze woje­
wództwa suwalskiego w  czasie obowiązywania 
stanu wojennego.

Poz. 16 — Zarządzenie Nr 24/82 z dnia 16 marca 1983 r.
w  sprawie zmiany statutu Wojewódzkiej Biblio­
teki Publicznej im. Marii Konopnickiej w Su­
wałkach.

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. o wydawaniu  
przepisów prawnych przez rady narodowe (Dz. U. Nr 8 
poz. 47 z poźn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1a
W zarządzeniu Nr 72/81 Wojewody Suwalskiego z dnia

13 grudnia 1981 r. w sprawie zapewnienia porządku publicz­
nego na obszarze województwa suwalskiego w  czasie obo­
wiązywania stanu wojennego — skreśla się § 2.

§ 2'

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem podpisania.

Wojewoda 

(—) mgr Kazimierz Jabłoński

Poz. 15

Zarządzenie Nr 22/82

Wojewody Suwalskiego

z dnia 10 marca 1982 r.

w  sprawie zmiany zarządzenia dotyczącego zapewnienia po­
rządku publicznego na obszarze województwa suwalskiego 
w czasie obowiązywania stanu wojennego.

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 3 dekretu z dnia 12 grudnia
1981 r. o stanie wojennym (Dz. U. Nr 29, poz. 154) i art. 12 
pkt 1 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. o wydawaniu prze­
pisów prawnych przez rady narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47 
z późniejszymi zmianami) — zarządza się, co następuje:

§ 1

W zarządzeniu 72/81 Wojewody Suwalskiego z dnia 13 
grudnia 1981 r. w  sprawie zapewnienia porządku publiczne­
go na obszarze województwa suwalskiego w  czasie obowiązy­
wania stanu wojennego wprowadza się następującą zmianę: 
§ 3 ust. 1. otrzymuje brzmienie:

„3.1. Domy i ośrodki kultury, kluby oraz świetlice 
mogą organizować działalność kulturalno-wycho- 
wawczą do godziny 2'2.00.”

§ 21

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem podpisania.



Poz. 16 

Zaraządzenic Nr 24/82 

Woj ew ody Suw alskiego

z dnia 16 m arca 1982 r.

w  spraw ie zm iany statutu W ojewódzkiej B iblioteki Publicz­
nej im. Marii K onopnickiej w  Suwałkach.

Na podstawie art. 5 ust. 4 ustaw y z dnia 9.04.1968 r.
o bibliotekach (Dz. U. N r 12, poz. 63) zarządza się, co nastę­
puje:

§ 1

U st?la się s ta tu t W ojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. 
M arii Konopnickiej w Suw ałkach — stanowiący załącznik do 
niniejszego zarządzenia.

§ 2<

U chyla się w całości zarządzenie N r 00/75 Wojewody Su­
w alskiego z dnia 16.10.1975 r. w spraw ie ustalenia sta tu tu  
W ojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Suwałkach (Dz. Urz. 
WRN N r 6, poz. 25) oraz zarządzenie N r 63/76 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 2.09.1976 r. w spraw ie zmiany zasad 
funkcjonow ania oddziałów W ojewódzkiej Biblioteki Publicz­
nej w Suw ałkach i W ojewódzkiego Domu K ultury  w Su­
w ałkach w części dotyciącej Wojewódzkiej Biblioteki P u­
blicznej im- M arii Konopnickiej w Suwałkach.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym W ojewódzkiej Rady 
N arodow ej w Suwałkach.

W ojewoda 

(—) m gr Kazim ierz Jabłoński

Statut
W ojewódzkiej B iblioteki Publicznej 

im. Marii K onopnickiej w  Suw ałkach

I. Przepisy ogólne.

§ 1

W ojewódzka Biblioteka Publiczna im. M arii Konopnic­
kiej w Suw ałkach zwana dalej „B iblioteką” działa na 
podstawie:
— ustaw y z dnia 9 kw ietnia 1968 r. o bibliotekach (Dz. 

U. N r 12, poz. 69) oraz niniejszego statutu.

§ 2

Siedzibą Biblioteki jest m iasto Suwałki, a terenem  jej 
działania województwo suwalskie.

§ 3

1. Bezpośredni nadzór nad Biblioteką spraw uje Woje­
woda Suwalski.

2. Naczelny Nadzór nad Biblioteką spraw uje M inister 
K ultury  i Sztuki.

§ 4

Biblioteka używa pieczęci okrągłej z godłem państw o­
wym i napisem  w otoku zaw ierającym  pełną nazwę 
Biblioteki.

II. Cele i zadania.
§ 5

1. B iblioteka służy rozw ijaniu i zaspokajaniu potrzeb 
czytelniczych społeczeństwa w spółdziałając w upow­
szechnianiu wiedzy i rozwoju ku ltu ry  między innym i 
z ruchem  w ydawniczym  i PP  „Dom K siążki”.

2. B iblioteka jest cen tralną placów ką sieoi bibliotek 
publicznych w województwie.

3. W ydaje bibliotekom  publicznym  niższych stopni zle­
cenia wr zakresie treści, organizacji, m etod i progra­
mu pracy.

4. Udziela bibliotekom  niższych stopni pomocy instruk­
cyjno-m etodycznej, bibliograficznej i organizacyjne j 
oraz prowadzi szkolenia pracow ników  jednostek pod­
ległych.

5. Wypożycza tym  bibliotekom  książki i inne materiały 
biblioteczne.

C. G rom adzi m ateria ły  biblioteczne dotyczące własnego 
regionu.

7. Prow adzi politykę zatrudnien ia w  bibliotekach pu­
blicznych w ojew ództw a oraz działalność socjalną na 
rzecz pracow ników  w łasnej jednostki.

§ 6

Do podstaw owych zadań Biblioteki w zakresie kształ­
cenia i realizow ania polityki bibliotecznej w woje­

wództwie należy:
1) badanie potrzeb czytelniczych mieszkańców miasta 

i w ojew ództw a oraz skuteczności i uw arunkow ań w 
ich zaspokajaniu  przez b iblioteki publiczne,

2) wytyczanie k ierunków  rozw oju czytelnictw a, opra­
cowywanie założeń program ow ych rozw oju biblio­
tek  oraz kształtow anie organizacji sieci bibliotek 
publicznych w  w ojewództw ie,

3) udział w rozdziale i kontro li w ykorzystania środ­
ków budżetow ych przeznaczonych na działalność 
bibliotek publicznych w  województwie,

4) udzielanie bibliotekom  związkowym, zakładowym, 
szpitalnym  i innym  pomocy w zakresie ustalonym 
odi'ębnym i przepisam i,

5) opiniowanie projektów  budow nictw a bibliotecz­
nego oraz wyposażenia bibliotek.

§ 7

Do podstaw owych zadań w  zakresie obsługi biblio­
tecznej należy:
1) grom adzenie i opracowyw anie m ateriałów  biblio­

tecznych ze szczegółowym uw zględnieniem  mate­
riałów  dotyczących własnego regionu, kierowanie 
doborem m ateriałów  bibliotecznych do bibliotek 
publicznych w w ojewództw ie,

2) udostępnianie zbiorów oraz prowadzenie wypoży­
czeń m iędzybibliotecznych,

3) prow adzenie działalności inform acyjno-bibliogra­
ficznej oraz popularyzow anie i propagowanie 
książki i czytelnictwa,

4) w spółdziałanie z biblio tekam i innych sieci, orga­
nizacjam i społecznymi i insty tucjam i w  rozwija­
niu i zaspokajaniu potrzeb ośw iatow ych i innych 
form  działalności ku ltu ra ln e j w  województwie,

5) bezpośrednia obsługa biblioteczna m iasta i gminy 
Suwałki.

III. S truk tu ra  organizacyjna.

§ 8

Biblioteka prow adzi wypożyczalnie i czytelnie, filie, 
działy i oddziały biblioteczne, biblioteki objazdowe 
i punkty  biblioteczne oraz stosuje inne form y udos­
tępnian ia zbiorów bibliotecznych, uw zględniając po­
trzeby czytelnicze dzieci, młodzieży, dorosłych, osób 
studiujących itp.

§ 9

S tru k tu rę  organizacyjną zaw ierającą działy, filie i od­
działy opracow uje dyrek to r Biblioteki, a zatwierdza 
dyrek t or W ydziału K ultu ry  i Sztuki U rzędu Woje­
wódzkiego w  Suw ałkach.

§ 10

Przy bibliotece mogą działać Koła P rzyjaciół Biblio­
teki, zgodnie z ustaw ą o bibliotekach.



V. Praccwr.icy — Kierownictw©

§ 11.

1. Biblioteką k ieru je dyrek to r przy pomocy zastępcy 
oraz głównego księgowego, których powołuje i od­
wołuje W ojewoda na wniosek dyrektora.

2. Dyrektor reprezentu je Bibliotekę na zew nątrz i odpo­
wiada za całokształt je j działalności.

3. Zakres czynności zastępcy dyrek tora opracowuje dy­
rektor.

4. Obowiązki oraz zakres czynności i odpowiedzialności 
głównego księgowego określają odrębne przepisy.

5. Dyrektor Biblioteki zatrudnia, zw alnia i aw ansuje 
pracowników Biblioteki.

§ 12.

1, Przy Bibliotece działa Rada Biblioteczna, k tó ra  jest 
organem doradczym  i opiniodawczym dyrektora.

2. Radę Biblioteczną powołuje dyrek to r W ydziału K ul­
tury i Sztuki U rzędu W ojewódzkiego w  Suw ałkach 
na wniosek dyrek to ra Biblioteki. W skład Rady 
wchodzą: przedstaw iciele Stow arzyszenia B ibliote­

karzy Polskich, Związków Zawodowych i innych sto­
warzyszeń działających na rzecz rozwoju czytelnictwa.

3. R ada Biblioteczna prowadzi sw oją działalność zgod­
nie z ustaw ą o bibliotekach.

V. M ienie i przepisy końcow e.

§ 13

M ajątek B iblioteki stanow i własność państw ow ą i może 
być w ykorzystyw any jedynie do celów związanych z w y­
konyw aniem  jej zadań.

§ 14.

1. B iblioteka prowadzi gospodarkę jako jednostka bud­
żetowa.

2. Dochody i w ydatki B iblioteki objęte są budżetem  
P aństw a poprzez budżet terenow y w ojewództwa su­
walskiego.

§ 15

Do składania w im ieniu Biblioteki oświadczeń w zakresie 
je j praw  i .zobowiązań finansow ych w ym agane są podpisy 
dyrek tora lub zastępcy oraz głównego księgowego.



Adres A dm inistracji: Suw ałki, ul. L enina Nr 3 Urząd Wojewfódzki pokój nr 19 
Telefon: 2201-2207 wewi. 268

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 58 zł, 
półroczna bez skorowidza — 26 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 12 wierszy) 210 zł, 
strony (do 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/* *trony 
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim Oddział 
Suwałki Nr 79006-433-225 cz: 26 rozdz. 9142 § 31.

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości 
stron. Cena 1 strony wynosi 1 zł.

OIBIORCA opłata pocztow a uiszczona go tów ką


